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ad! S l. 
1) Forslag af Udva lge t s  Majoritet: 
At i Ldet Assnits første Linie: efter Ordet 

,,den" indskydes ,,hidtil gjældende« »홢홢 og ud- 
gaaer Yiellemsætttingett fra Ordet -fotn 홢홢홢 
Personer-C 

2) Forslag asUdvalgets Minoritet S  i m o tt v 
og A. Jo rgense t t  og følgende Medlemmer: 
Koster,  N e e r g a a r d ,  Oxholm og Bjer-  
r i ng :  « 

At 2det Afsnit i s'en udgaaer og istedet 
derfor sættes: » 

,,Fra 1ste April 1852 ophører Portofrihed 
eller Portonedstrttelsei alle Sager; som ikke 
vedkomme Statstjertesietrz og inden samme Tid 
ville Reglerne for Postforsettdelsert af Sager, 
som vedkomme Statstjenestety være nær-mere a t  
fastsætte ved Lov« s 

3) Forslag af Udvalget :  
Efter s 8 indstydes en ny S, som bliver 

S 9, saalydende: 
« ,,Den ved allerhøieste Resolution af. 13de 

October 1829 paabudne ErtrmAfgiftsaf 61J4 
pCt. af Abotrttetnentsprisett for de Eremplarer 
afTidender og Tidsskriftetz som forsendes med 
Posterne, saavelsom den Udgivere as flere poli- 
tiske og Avertissetnettts-Tidender·, i Medfør af 
bemeldte Resolution ved de dem nteddeelte Pri- 
vilegier paalagte, aarlige Afgift til den poly- 
techniske Lareanstalt bortfalder. 홢- Den i Vinen- 
ten as 19de Juni 1848 SS 2 og 5 fastsatte 
Porto af 12 pCt. nedsættes til 7 pCt.,. men 
iøvrigt« har« det sit Forblivende ved de i benteldte 
Plaeat indeholdte Bestemntelser." cVedtages 
denne S, blive de følgende Paragraphers Række- 
følge at forandre.) 

ad S 14. 
ei) Forslag af Udvalge t :  
At i Nr. 1, Linie 2 og 3 udgaaefølgendeOrd: 

,,og de i forncevnte Brevkasse nedlagteBt·eve«ll 

O r d f o r e r e m  Det er kun de stillede Æn- 
dringsforslag, der forantedige mig til atter at 
tage Ordet i denne Sag. Jeg skal da først» 
med Hensyn til det af den ærede tredie Lands- 홢 
thingsmand for sjette Kreds (Oxholm) i For-- 
bindelse med flere af Thingets Medlemmer stil- 
lede Forslag tillade mig at henlede det høitærede 홢 
Things Opmeerkfonthed paa det, som forekom- 

mer mig, meget Uheldige i den Form, hvori 
dette Ændringsforslag er affattet Jeg kan 
tcerkke mig, at man maaskee har søgt en Atm- 
logi derfor «i flere Bestemmelser, som bleve ved- 
tagne under den grundlovgivende Rigsforsarm 
ling, som gik ud paa, at de Principer, som 
man dengang vedtog ved Grundlovens Affat- 
telse, skulde bringes til Udførelse ved organiske 
Love» Men det forekommer mig, at, efterat 
den lovgivende Myndighed er eonstitueret, er 
det noget meget uheldigt at ville optage i Lo-" 
vene saadanne Bestemmelser, som den, at en 
Foranstaltning skal ordnes ved sremtioigeLove. 
Det stiller sig for mig som saa aldeles formelt 
urigtigt, at det skulde gjøre mig meget ondt, 
om det eerede Thing vilde finde sig opfordrer 
til at gaae ind derpaa. Jeg troer, at det, 
man som Nieddeeltagers i den lovgivende Myn- 
dtgyed har at varetage, er, at give Loven en 
bestemt og positiv Form, at sige, hvad der er 
Ret og Uret, hvad man vil og ikke vil; men, 
hvad der er mere end dette, er til Overflødig- 
hed. Det forekommer mig, at man derved kun 
kommer til at udtale Ønsker og홢Forventninger, 
som slet ikke have deres Plads i Loven, og 
foregriber tilkommende Forsarnlingers Afgjørelse, 
Det er allerede blevet bemærket« om den Ve- 
stemmelse , som nu er vedtagen i nærværende 
Lovforslag, at det niaaskee ikke var ganske tig- 
tigt, at man vedtog en Bestemmelse, som først 
skulde komme til Anvendelse paa en Tid, for- 
inden hvilken der var en mellemliggende Rigs- 
dag; men jeg troer dog ikke, at denne Jnd- 
vending er fremsat ganske med Føie. Det fore- 
kommer mig, at for en saadan Lov, som an- 
gaaer finantsielle Forhold, maa man vel tage 
Hensyn til, at den ikke kan gives Anvendelse 
i den Tid, for hvilken Finantsaaret regnes, 
og derfor maa man vistnok bestemme den Tid, 
da den først kan komme til Anvendelse, nemlig 
efterat der har kunnet vedtages en ny Finants- 
lov. Men, dersom den Bemærkning, man som 
sagt har gjort, har nogen Betydning, saa 
forekommer det mig, at deri i en endnu langt 
høiere Grad maa gjælde om de Lovforslag, som 
blive aldeles ubestemte, naar man indskrænker 
sig til kun at sige, at det skal ordnes ved Lov. 
Det er, som sagt, for mig, 홢홢홢 og jeg vil til- 
lade mig derpaa særdeles at hertlede det ærede 
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